
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 3  N. GENERALE 22
Data di registrazione 17/01/2022 Data di registrazione 17/01/2022

Responsabile P. O. n. 6 "Servizi socio Assistenziali, Pubbliche Istruzione,Servizi Culturali, Sport e Grandi 
Eventi"

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  ALLA  TEAM  SPORTS  S.S.D.  SRL  PER 

REALIZZAZIONE ATTIVITÀ AFFERENTE AL PROGETTO DONIAMOCI. 
OBBLIGAZIONE GIURIDICA: D.D. N° 1874 DEL 31.12.2020.

Il Responsabile del Procedimento, Sig.ra Marchese Ragona Rosalia, sottopone al Responsabile della 
P.O. n.  6  - Direzione IV – Servizi  alla  Città,  ad interim,   Dr.  Caterina Attenasio,  la seguente 
proposta di determinazione:

Richiamata la  Determinazione  della  P.O.  n°6  n° 305  del  01.03.2021  avente  ad  oggetto: 
”Approvazione graduatoria  dei piani di intervento relativi al Progetto "DoniAmoci 2021";
PRESO ATTO che con Determinazione della P.O. n° 6, pro- tempore,  n° 1874 del 31.12.2020 è stata 
impegnata  la  somma  complessiva  di  €  20.000,00,   relativa  ai  suddetti  importi  contributivi  da 
riconoscere agli Enti no-profit;
Rilevato che tra i soggetti beneficiari figura la TEAM SPORTS S.S.D. SRL alla quale è stato concesso un 
contributo di € 950,00 per la realizzazione del progetto “SPORT EQUITY –  LO SPORT È UGUALE PER 
TUTTI” rivolto a minori con disagio economico;
Vista la documentazione inoltrata dalla suddetta Associazione, assunta al prot. gen. n. 40128 del 
17.09.2021, costituita da:

 relazione dell’attività svolta;
 documentazione fotografica dell'attività;
 n.1 ricevuta di compenso alla sig.ra Terrana Sophia per prestazione sportiva dilettantistica 

dell'importo di  € 700,00;
 fattura  n°  8  del  10.09.2021,  emessa  da  Fontana  Giuseppe,  relativa  a  fornitura  casacche 

sportive e palloni, dell'importo  € 410,07;
per una somma complessiva di € 1.110,07;
Atteso che:

 è stata verificata la completezza della documentazione prodotta e l’idoneità della stessa a 
comprovare il diritto del creditore ed in particolare che la spesa documentata fiscalmente è 
riconducibile alla natura dell'ausilio finanziario concesso;

 i  documenti  di  spesa  sono  conformi  alla  legge,  anche  sotto  il  profilo  fiscale,  e 
sostanzialmente corretti ed  organici con la natura dell’attività svolta;

 l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione;
Valutato e  quindi  dichiarato  che  esistono i  presupposti  di  fatto  e  di  diritto  per  procedere  alla 
liquidazione;



Visto l’impegno n° 979/2020 a valere sul cap. 1742 denominato “interventi straordinari a sostegno 
della collettività per emergenza covid”,  missione 12 – programma 03 – titolo 01 – macroaggregato 
10 del bilancio 2020;
Verificato che la somma da pagare è compresa nei limiti dell’ammontare dell’impegno definitivo;
Visto l’art. 27 del vigente Regolamento di contabilità armonizzato dell’Ente;  
Vista la Legge n° 30 del 23.12.2000, che detta  nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il  D.Lgs. n° 165/2001 e s.m.i.;
Visto il  D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.;
Ravvisata a tal riguardo, la competenza del Responsabile della P.O. n° 6 ad adottare il presente 
atto, ai sensi  degli artt. 13-14-15 del C.C.N.L. del 21.05.2018 e degli artt. 10 e 18 del Testo Unico 
delle  norme regolamentari  per  il  personale dipendente  del  Comune di  Canicattì,  approvato con 
Deliberazione della Giunta Municipale n° 37 del 13.04.2018.
Per quanto sopra motivato

PROPONE
Approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. n.7/2019, le motivazioni in fatto e diritto  
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
Liquidare, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. N° 267/2000, la somma di € 950,00 alla TEAM SPORTS 
S.S.D.  SRL, con sede a Canicattì  in Via Cherubini n. 24  – P.IVA [OMISSIS...]  ,  quale importo 
contributivo concesso per la realizzazione del progetto “SPORT EQUITY –  LO SPORT È UGUALE PER 
TUTTI”;
Prelevare  la somma di € 950,00 dall’impegno n. n° 979/2020 a valere sul cap. 1742 denominato 
“interventi  straordinari  a  sostegno  della  collettività  per  emergenza  covid”,  missione  12  – 
programma 03 – titolo 01 – macroaggregato 10 del bilancio 2020, assunto con Determinazione della 
P.O. n° 6, pro- tempore n. 1874 del 31.12.2020;
Dare mandato al Responsabile P.O. n° 3 – Servizi Finanziari  di emettere il relativo mandato di 
pagamento  di  €  950,00 in  favore  della TEAM SPORTS S.S.D.  SRL, con   sede  a  Canicattì  in  Via 
Cherubini n. 24  – P.IVA [OMISSIS...] , con accreditamento sul c/c bancario intestato alla suddetta 
Società sportiva, Codice IBAN IT [OMISSIS...]   con la seguente causale  “ausilio finanziario per 
manifestazioni afferenti al progetto DoniAmoci 2021”, e che la persona delegata a riscuotere è il 
sig. Terrana Amedeo, C.F. [OMISSIS...]   in qualità di Presidente della suddetta Società sportiva;
Attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai  sensi dell’art.  147 bis del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

  IL RESPONSABILE DI P.O.  N.6 AD INTERIM

                                                                   DR. CATERINA ATTENASIO

Richiamato l'incarico  ad  interim  di  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  n.  6,  conferito  giusta 
determinazione del Segretario Generale n. 1206 del 29/07/2021, legittimata, pertanto, a emanare il 
presente provvedimento non sussistendo, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di  
incompatibilità e/o conflitto di interessi previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
Nomina, ai sensi degli articoli 4, 5 e 6 della legge n. 241/1990 e s.m.i., tenuto conto della qualifica 
professionale  posseduta  e  della  categoria  di  appartenenza,  quale  Responsabile  del  Procedimento, 
l’Istruttore amministrativo dei Servizi Culturali, Ricreativi e Sportivi, Sig.ra Marchese Ragona Rosalia;
Vista la proposta di pari oggetto, formulata dal suddetto Responsabile, che si allega alla presente 
per costituire parte integrante e sostanziale;
Condivise le motivazioni di fatto e di diritto e il  dispositivo, così come riportati  nella proposta 
allegata, che tengono conto delle direttive in merito impartite;
Ritenuto di provvedere in merito, accogliendo la suddetta proposta;
Ravvisata a tal riguardo la propria competenza ad adottare il presente atto, ai sensi  degli artt. 13-
14-15 del C.C.N.L. del 21.05.2018 e degli artt. 10 e 18 del Testo Unico delle norme regolamentari 
per il  personale dipendente del Comune di Canicattì,  approvato con Deliberazione della  Giunta 
Municipale n° 37 del 13.04.2018.
                                                                               DETERMINA

Approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. R. n. 07/2019 s.m.i. le motivazioni in fatto ed 
in diritto esplicitate in proposta e costituenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;



Liquidare, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. N° 267/2000, la somma di € 950,00 alla TEAM SPORTS 
S.S.D.  SRL, con sede a Canicattì  in Via Cherubini n. 24  – P.IVA [OMISSIS...]  ,  quale importo 
contributivo concesso per la realizzazione del progetto “SPORT EQUITY –  LO SPORT È UGUALE PER 
TUTTI”;
Prelevare  la somma di € 950,00 dall’impegno n. n° 979/2020 a valere sul cap. 1742 denominato 
“interventi  straordinari  a  sostegno  della  collettività  per  emergenza  covid”,  missione  12  – 
programma 03 – titolo 01 – macroaggregato 10 del bilancio 2020, assunto con Determinazione della 
P.O. n° 6, pro- tempore n. 1874 del 31.12.2020;
Dare mandato al Responsabile P.O. n° 3 – Servizi Finanziari  di emettere il relativo mandato di 
pagamento  di  €  950,00 in  favore  della TEAM SPORTS S.S.D.  SRL, con   sede  a  Canicattì  in  Via 
Cherubini n. 24  – P.IVA [OMISSIS...]  con accreditamento sul c/c bancario intestato alla suddetta 
Società sportiva, Codice IBAN IT [OMISSIS...]   con la seguente causale “ausilio finanziario per 
manifestazioni afferenti al progetto DoniAmoci 2021”, e che la persona delegata a riscuotere è il 
sig. Terrana Amedeo, C.F. [OMISSIS...]   in qualità di Presidente della suddetta Società sportiva;
Attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai  sensi dell’art.  147 bis del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..                       

FORNITORE IMPEGNO IMPORTO

contributo 979 € 950,00

Il Responsabile del Procedimento
 Rosalia Marchese Ragona

Funzionario Posizione Organizzativa n. 1
ATTENASIO CATERINA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA TEAM SPORTS S.S.D. SRL PER REALIZZAZIONE ATTIVITÀ AFFERENTE AL PROGETTO DONIAMOCI. OBBLIGAZIONE GIURIDICA: D.D. N° 1874 DEL 31.12.2020.

